OFÍCIO VEREADOR n° 193/2017
São Roque, 25 de janeiro de 2017.
Prezado Senhor,

Venho por meio deste cumprimentá-lo e solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, junto ao setor competente, no sentido de solicitar providências em relação ao muro do Cemitério da Paz de São Roque, que está desabando e necessitando, urgentemente, de reforma.

É cediço que o local está interditado pela Prefeitura Municipal, no entanto a movimentação de pedestres pelo local ainda acontece, sendo que o risco de desabamento é eminente. Localizado na esquina com as Ruas Monteiro Lobato e Tenente Francisco Luis de Campos, o cemitério é frequentado diariamente por munícipes que visitam os túmulos de seus entes queridos e almejam tais melhorias para o local. Diante dos fatos, sugere que seja realizado um estudo para a contenção dessa terra que está provocando a queda do muro.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

(ALEXANDRE VETERINÁRIO)

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANTONIO AUGUSTO GODINHO

MD. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de

São Roque – SP

C/C

Ao Ilustríssimo Senhor
HENRIQUE CLARO DE MATOS

MD. Administrador do Cemitério da Paz

São Roque-SP
PROTOCOLO Nº CETSR 25/01/2017 - 10:31:16 00482/2017
/sjbv